
 
 

 

 

Sopot, dnia 6 lipca 2020 r. 
 

WYJAŚNIENIA  
dot. postępowania na dostawę analizatora przepływowego do jednoczesnego badania związków biogenicznych 
(fosforany, amoniak, krzemionka, azotyny, suma azotu azotanowego III i V) w próbkach wody morskiej i słodkiej 
(IO/ZN/2/2020) 

                                                      
Instytut Oceanologii Polskiej Akademii Nauk udziela wyjaśnień w odpowiedzi na następujące pytania 
Wykonawcy, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 05.07.2020 r. w postępowaniu na dostawę analizatora 
przepływowego do jednoczesnego badania związków biogenicznych (fosforany, amoniak, krzemionka, 
azotyny, suma azotu azotanowego III i V) w próbkach wody morskiej i słodkiej (numer postępowania 
IO/ZN/2/2020): 
 
Pytanie nr 1 
„Czy Zamawiający dopuści zakres pomiarowy dla krzemionki od 0,5 µmol/L?” 
 
Odpowiedź  
Zamawiający dopuści zakres pomiarowy dla krzemionki od 0,5 µmol/L. 
 
W związku z powyższym, Zamawiający na podstawie rozdziału VII ust. 7 Ogłoszenia o zamówieniu z 
dziedziny nauki dokonuje zmiany Ogłoszenia  w ten sposób, że w rozdziale II ust. 3 punkt 1 zapis: 
 
„zakresy pomiarowe - fosforany: od ok 0,1 do ok 40,0 µmol/L, amoniak od ok 0,4 do ok 80 µmol/L, 
krzemionka od ok. 0,05 do ok 1000 µmol/L, azotyny od ok 0,025 –do ok 30 µmol/, suma azotu azotanowego 
III i V od ok. 0,18 do 500 µmol/L;” 
 
zostaje zastąpiony przez zapis: 
 
„zakresy pomiarowe - fosforany: od ok 0,1 do ok 40,0 µmol/L, amoniak od ok 0,4 do ok 80 µmol/L, 
krzemionka od ok. 0,5 do ok 1000 µmol/L, azotyny od ok 0,025 –do ok 30 µmol/, suma azotu azotanowego 
III i V od ok. 0,18 do 500 µmol/L;”. 
 
W związku z wprowadzoną zmianą odpowiedniej zmianie ulega również treść Załącznika nr 3 do Ogłoszenia 
(projekt umowy).  
 
Pytanie nr 2 
„Czy w miejsce ,,co najmniej dwóch dostaw odpowiadających przedmiotowi zamówienia, tj. obejmujących 
dostawę analizatora przepływowego CFA, o wartości minimum 300 000 zł brutto każda”  
Zamawiający dopuści  
,,Co najmniej dwie dostawy odpowiadającemu przedmiotowi zamówienia tj. obejmujące dostawy analizatora 
przepływowego CFA o wartości minimum 200 000 zł brutto każda oraz jedną dostawę analizatora 
przepływowego CFA o wartości minimum 400 000 zł brutto’’?” 
 
Odpowiedź  
Chcąc umożliwi ć możliwość wzięcia udziału w postępowaniu jak najszerszemu gronu potencjalnych 
wykonawców Zamawiający wyraża zgodę na zmianę warunku udziału w postępowaniu (posiadania zdolności 
technicznej lub zawodowej - w zakresie wiedzy i doświadczenia).  
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Zamawiający, nie chcąc zbytnio komplikować warunku udziału w postępowaniu poprzez wprowadzenie 
dwóch różnych wartości, jakim muszą odpowiadać wykonane (lub wykonywane) przez Wykonawcę dostawy 
(jak to zaproponował Wykonawca), postanowił ograniczyć ilość wymaganych dostaw, bez wprowadzania 
zmian w ich wartości.  
 
W związku z powyższym, Zamawiający na podstawie rozdziału VII ust. 7 Ogłoszenia o zamówieniu z 
dziedziny nauki dokonuje zmiany Ogłoszenia  w ten sposób, że w rozdziale IV ust. 1 lit. b) zapis: 
 
„posiadania zdolności technicznej lub zawodowej - w zakresie wiedzy i doświadczenia: w postaci należytego 
wykonania, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywania, w okresie ostatnich 
trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – to w 
tym okresie, co najmniej dwóch dostaw odpowiadających przedmiotowi zamówienia, tj. obejmujących 
dostawę analizatora przepływowego CFA, o wartości minimum 300 000 zł brutto każda;” 
 
zostaje zastąpiony przez zapis: 
 
„posiadania zdolności technicznej lub zawodowej - w zakresie wiedzy i doświadczenia: w postaci należytego 
wykonania, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywania, w okresie ostatnich 
trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – to w 
tym okresie, co najmniej jednej dostawy odpowiadającej przedmiotowi zamówienia, tj. obejmującej 
dostawę analizatora przepływowego CFA, o wartości minimum 300 000 zł brutto;” 
 
W związku z wprowadzoną zmianą odpowiedniej zmianie ulega również treść Załącznika nr 2 do Ogłoszenia 
(oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu).  
 
Pytanie nr 1 
„Czy Zamawiający wymaga wraz z dostawa analizatora zestawu części zużywalnych? Prosimy o 
sprecyzowanie.?” 
 
Odpowiedź  
Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z analizatorem zestawu części na minimum dwa lata użytkowania 
obejmujące minimum wężyki na pompę, wężyki, złączki, 2 zapasowe kuwety pomiarowe, 2 zapasowe pętle 
kadmowe. 
 
W związku z udzieloną odpowiedzią, Zamawiający na podstawie rozdziału VII ust. 7 Ogłoszenia o 
zamówieniu z dziedziny nauki dokonuje zmiany Ogłoszenia  w ten sposób, że w rozdziale II ust. 3 dodaje 
punkt 15 o następującej treści: 
 
„zestaw części na minimum dwa lata użytkowania obejmujące minimum wężyki na pompę, wężyki, 
złączki, 2 zapasowe kuwety pomiarowe, 2 zapasowe pętle kadmowe.” 
 
W związku z wprowadzoną zmianą odpowiedniej zmianie ulega również treść Załącznika nr 3 do Ogłoszenia 
(projekt umowy).  
 
Wprowadzone zmiany zostaną uwidocznione w edytowalnej wersji Załączników. 
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